
 

Realizace projektu SPRSS na Uherskohradišťsku III 

V rámci realizace projektu Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na Uherskohradišťsku III 

se v pravidelných intervalech setkávají pracovní skupiny a Řídící skupina projektu. Tato setkání 

jsou založena na vzájemné spolupráci mezi zadavateli, poskytovateli a uživateli sociálních služeb, 

jejichž cílem je dosažení shody v oblasti plánování sociálních služeb na Uherskohradišťsku.  

Důležité první setkání zástupců poskytovatelů a  zadavatelů sociálních a  navazujících služeb 

se  uskutečnilo již 5.  prosince 2017 v Komorním sále Reduty, kde jim koordinátorka projektu 

představila projekt s možností zapojení se do aktivní spolupráce při realizaci. „Jsme rádi, 

že  o  toto setkání byl zájem a pozvání přijalo celkem 24 zástupců poskytovatelů sociálních 

služeb a  11 zástupců měst a  obcí,“ sdělil radní města pro sociální oblast František Elfmark. 

Pozvání na  toto setkání přijaly také zástupkyně z Krajského úřadu Zlínského kraje, které se do 

programu zapojily formou přednášky na téma Plánování a financování sociálních služeb 

ve  Zlínském kraji. 

Součástí projektu je také školení členů odborných pracovních skupin. Seminář proběhl již letos 

v únoru a  byl zaměřen na proces plánování sociálních služeb a umění komunikace ve skupině. 

Toto odborné vzdělávání bylo zajištěno Centrem pro komunitní práci východní Morava 

a  proškoleno bylo celkem 20 nově příchozích členů 

pracovních skupin.   

Jedním z důležitých cílů je také do problematiky 

zapojit veřejnost, proto byla v průběhu měsíce března 

(5. 3. – 15.  3. 2018) pro veřejnost připravena výstava 

poskytovatelů sociálních služeb, jež proběhla 

v prostorách kina Hvězda Uherské Hradiště. Vernisáže 

se zúčastnili nejen zástupci poskytovatelů a zadavatelů 

sociálních služeb, ale také samotní uživatelé 

a  samozřejmě i veřejnost. Návštěvníci měli možnost 

seznámit se nejen se sociálními službami, které jsou 

poskytovány v regionu Uherské Hradiště, ale dozvěděli 

se více informací o  připravovaných akcích projektu 

a  byly jim představeny nově registrované sociální 

služby, jež na Uherskohradišťsku působí. Této výstavy 

se  účastnilo celkem 22 organizací, které poskytují 

registrované sociální služby a 4 organizace, které 

poskytují služby navazující.  

A jaká bude další nejbližší akce projektu? Pro 

širokou veřejnost je připravována tzv. burza 

poskytovatelů sociálních služeb, jež se uskuteční 

koncem měsíce června na Masarykově náměstí 

v Uherském Hradišti. Informace o připravovaných 

akcích je možné také sledovat na webových 

stránkách http://socialnisluzby.mesto-uh.cz. 

 

Marta Kratochvílová 
 koordinátorka projektu 


